
２０２１年６月１１日 

お客さま 各位 

東奥信用金庫  

 

「東奥信用金庫通帳アプリ口座」に関する特約の改定について 

 

平素は、東奥信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 この度、とうしんアプリ（通帳アプリ）の機能追加に伴い、「東奥信用金庫通帳アプリ口座」に

関する特約を下記のとおり改定いたします。 

 なお、改定後の特約は、改定前からご利用いただいているお客さまにも適用されますので、予

めご了承ください。また、改定後の特約は、当金庫ホームページに掲載いたします。 

 何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定内容（下線部分の条項を追加・変更いたします。） 

５ 有通帳口座から通帳レス口座への切替え 

⑴ 有通帳口座から通帳レス口座への切替えは、『とうしんアプリ』により切替えることがで

きるものとします。 

  ⑵ 有通帳口座を通帳レス口座へ切替えた場合、有通帳口座の通帳は通帳レス口座へ切替       

えた時点でご利用いただけなくなります。  

⑶ 切替時点で通帳に記帳されていない入出金明細は、通帳に記帳いたしません。当該入   

出金明細は、切替日の翌々日から『とうしんアプリ』でご確認ください。 

  ⑷ 有通帳口座から通帳レス口座へ切替えた当日以降の入出金明細は、『とうしんアプリ』

で確認ができます。 

 

２．改定日 

  ２０２１年６月２０日（日） 

以上 

 


